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Obecního úřadu Chrášťany 
 

 
Vážení spoluobčané, 
Letošní rok plný dvojek už je v plném proudu. Problémy s koronavirem pominuly ( nebo se spíše o nich 
nemluví ), bohužel byly nahrazeny dalšími vážnými okolnostmi, zejména válkou na Ukrajině, všeobecným 
zdražováním a energetickou krizí. Všechny nás tak čeká neméně obtížné období jako v posledních dvou 
letech. Život v obci však plyne dál a pomalu se dostává do lepších společenských kolejí. Znovu se 
můžeme potkávat na akcích, v hospůdkách, na hřišti, na fotbale ( přestože fotbalová sezóna moc úspěšná 
nebyla ). Máme rozjetých a rozpracovaných několik investičních projektů, jejichž rámcový přehled najdete 
dále ve zpravodaji. Pokusíme se ve všech zdárně pokračovat, i když zdražování materiálů a energií 
přinese citelný zásah do původního rozpočtu. Vývoj však musí pokračovat a jakémukoli omezení nebo 
zastavení investic z finančních důvodů se snad vyhneme. Letos si připomínáme dvě hasičská výročí, a 
také nás čekají komunální volby. Přeji všem spoluobčanům klidné a pohodové léto.   

Mgr. Josef Vomáčka 
 

 
** Místní poplatky 2022 

Poplatky za svoz odpadů pro rok 2022 stanovuje nová vyhláška schválená zastupitelstvem obce v této 
výši - 600 Kč pro trvale bydlící občany a pro rekreační objekty a byty a domy, kde nikdo není trvale hlášen, 
a 300 Kč pro děti do 6 let a seniory nad 70 let. Poplatek za psa se nezměnil, činí stále 60 Kč. 
Připomínáme, že splatnost poplatků je do 30.6.2022. Poplatky se platí v hotovosti v pokladně OÚ ( zde 
je také možnost platby kartou ), případně převodem na účet obce dle předepsaných platebních údajů. 
Celá vyhláška je zveřejněna na úřední desce obce. 

** Obměna jodidových tablet pro občany 

V letošním roce dojde opět k výměně jodidových tablet, které má každý občan u sebe doma pro případ 
jaderné havárie. Distribuce proběhne během letních měsíců, staré tablety z minula se budou vracet na 
OÚ. 
 
** Volby do obecního zastupitelstva a do Senátu 

V letošním roce se konají volby do zastupitelstva obce a do 1/3 Senátu, v termínu 23.-24. září. Případné 
2. kolo senátních voleb bude 30.9.-1.10. Pokud by někdo z občanů měl zájem o účast v okrskové volební 
komisi, ať kontaktuje starostu obce do 23.8. 
 

 
Na zasedání bylo přítomno 13 z 15 členů zastupitelstva obce. 
 
3a) ZO schvaluje 13 hlasy záměr prodeje obecních pozemků p.č. 57/1 ( 936 m2 ) a 57/5 ( 314 m2 ) pro 
stavbu RD v k.ú. Chrášťany u Týna nad Vltavou, minimální cena 400 Kč/m2. 
3b) ZO schvaluje 13 hlasy záměr směny obecního pozemku p.č. 2687/20 ( 9 m2 ) v k.ú. Koloměřice, za 
pozemek 175/26 ( 9 m2 ) v k.ú. Pašovice. 
4a) ZO schvaluje 13 hlasy výzvu k podání nabídky do výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Obnova vodních nádrží v k.ú. Doubravka u Týna nad Vltavou“. 
4b) ZO schvaluje 13 hlasy výzvu k podání nabídky do výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Oprava střechy Chrášťany 109“. 
5) ZO schvaluje 13 hlasy návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na 2022-24.  
6) Zastupitelstvo schvaluje 13 hlasy účetní odpisový plán obce na rok 2022.  
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Na zasedání bylo přítomno 14 z 15 členů zastupitelstva obce. 
 
3a) ZO schvaluje 14 hlasy prodej obecního pozemku p.č. 10/3 ( 1460 m2 ) pro stavbu RD v k.ú. Chrášťany 
u Týna nad Vltavou, za dohodnutou cenu 400 Kč/1m2. 
3b) ZO schvaluje 14 hlasy směnu obecního pozemku p.č. 2687/20 ( 9 m2 ) v k.ú. Koloměřice, za pozemek 
175/26 ( 9 m2 ) v k.ú. Pašovice, se společností Miroslav Daňhel s.r.o., Havlíčkova 205, Týn nad Vltavou, 
IČ:28149289. 
3c) ZO schvaluje 14 hlasy záměr prodeje části pozemku 665/38 o výměře cca 250 m2, v k.ú. Doubrava 
nad Vltavou, minimální cena je stanovena na 100 Kč/m2. 
3d) ZO schvaluje 14 hlasy záměr prodeje pozemku p.č. 4555/24 o výměře 69 m2 v k.ú. Koloměřice, 
minimální cena je stanovena na 100 Kč/m2. 
4) ZO schvaluje 14 hlasy přidělení podpory – individuální účelové dotace pro Domovy KLAS o.p.s., 
IČ:28112962, ve výši 240.000,- Kč na provoz a činnost sociálního centra Chrášťany 5 v roce 2022. 
5) ZO schvaluje 14 hlasy přidělení individuální účelové dotace ve výši 30.000 Kč, na pořízení vrtané 
studny pro RD v Koloměřicích.  
6a) ZO schvaluje 14 hlasy výsledek výběrového řízení a uzavření smlouvy s vítězným uchazečem o 

zakázku „Obnova vodních nádrží v k.ú. Doubravka u Týna nad Vltavou“, nejvýhodnější nabídka od firmy 

ZAKOM s.r.o., Za Nádražím 2654, 397 01 Písek, IČ:25171747, nabídková cena 5.690.493,17 Kč bez 

DPH.  

6b) ZO schvaluje 14 hlasy výsledek výběrového řízení a uzavření smlouvy s vítězným uchazečem o 

zakázku „Oprava střechy Chrášťany 109“, nejvýhodnější nabídka od firmy Pokrývačství Pavel Liška, 

Budičovice 117, 398 11 Skály, IČ:10303901, nabídková cena 1.358.300,- Kč bez DPH.  

7a) ZO schvaluje 14 hlasy výzvu k podání nabídky do výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Nákup DA Chrášťany“. 
7b) ZO schvaluje 14 hlasy výzvu k podání nabídky do výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Doubravka – rekonstrukce VO“. 
7c) ZO schvaluje 14 hlasy výzvu k podání nabídky do výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Oprava chodníku 4527 v Chrášťanech“. 
8a) ZO schvaluje 14 hlasy závěrečný účet obce Chrášťany, včetně zprávy o přezkumu hospodaření za 
rok 2021 a souhlasí s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 
8b) ZO schvaluje 14 hlasy účetní závěrku roku 2021. 
 
 

  

 
Plánované investiční akce v roce 2022 ( mimo jiné ): 
  
- oprava požární nádrže v Pašovicích ( dotace MZe ) 
- nákup vybavení pro hasičskou zásahovou jednotku ( dotace JčKraje ) 
- oprava střechy na bytovce 109 v Chrášťanech 
- rekonstrukce veřejného osvětlení v Doubravce 
- oprava chodníku podél hlavní silnice v Chrášťanech ( dotace POV Jč.Kraje ) 
- stavební úpravy v ZŠ – přírodovědná učebna ( dotace IROP ) 
- jídelna ZŠ – dlažba, nové vybavení 
- oprava bývalé prodejny ( hasičské klubovny ) v Doubravě 
 

 

 
Budoucí investiční akce v různé fázi přípravy nebo realizace ( mimo jiné ): 
  
- oprava mysliveckých rybníků v Doubravce ( dotace MZe ) 
- nákup dopravního automobilu pro hasiče ( dotace HZS a JčKraje ) 
- opravy střech obecních objektů 
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- vybudování chodníku v Chrášťanech ( + ZTV směr ke staré cestě na Dražíč ) 
- vybudování chodníku v Chrášťanech ( směr od Doubravky ) 
- rekonstrukce objektu bývalé fary v Chrášťanech ( na byty ) 
- multifunkční hřiště v Chrášťanech 
- dětské a sportovní hřiště v Koloměřicích 
- záchytné poldry Koloměřice a Doubrava 
- nástavba ZŠ, fotovoltaika, zelené střechy 
         

 
Narozeniny, to je den, kdy se zastavíme a vybavíme si všechny krásné okamžiky, které jsme prožili, 
uvědomíme si, jak jsme vděčni za všechna ta přátelství a lásku, co nás potkala, ať i další rok přinese ještě 
více radosti a důvodů ke štěstí! Blahopřejeme všem jubilantům a přejeme pevné zdraví, hodně štěstí 
a osobní pohody. Za poslední 2 roky se omlouváme všem, kterým jsme nemohli vzhledem ke 
koronavirové situaci přijít osobně poblahopřát, jak je v naší obci zvykem. Ta špatná doba už je snad pryč. 
Teď do konce roku platí to, že přijdeme rádi, ale jen v případě zájmu jubilanta a po předchozí dohodě. 
 

Narozeniny oslavili a oslaví: 
 
v březnu 2022 v dubnu 2022 v květnu 2022 

Vlažný František, Chrášťany Pešičková Alena, Chrášťany Bendová Danuše, Koloměřice 

Houška František, Doubrava  Vansová Marie, Chrášťany 
 v červenci 2022 Ťupová Květoslava, Doubravka 
v červnu 2022 Beneš Radomír, Chrášťany Svoboda Jaroslav, Chrášťany 

Vlasáková Marie, Koloměřice Michalcová Helena, Chrášťany Bříza Zdeněk, Koloměřice 
Michalec František, Doubravka Vlasák Jaroslav, Koloměřice Hajíčková Anna, Doubravka 
Kačurová Alena, Koloměřice Soukup Josef, Chrášťany  

Dlouhý Josef, Koloměřice Svatoš Zdeněk, Chrášťany v srpnu 2022 

Nosková Zdeňka, Chrášťany Břízová Alena, Koloměřice Zoulková Jana, Doubravka 
Říhová Anna, Doubravka Dědič Jan, Koloměřice Nechvátalová Jaroslava, 

 Králová Jiřina, Chrášťany Chrášťany 
 Kouba Milan, Chrášťany  

 

24.6.-26.8. Diskotéky na letním parketu v Koloměřicích 

9.7. Doubrava Open 2022 – turnaj ve stolním tenisu ( 09:00 ) 

16.7. 115. výročí SDH Doubrava ( 14:00 ) 

23.7. Hastrmanův pohár – nohejbal dvojic Doubravka ( 09:00 ) 

23.7. Koncert FANTOM – letní parket Koloměřice ( 21:00 ) 

23.7. Dětské rybářské závody na Hladné 

29.7. Promítání letního kina na hřišti v Chrášťanech ( 21:30 ) 

6.8. Nohejbalový turnaj Chrášťany – 20. ročník ( 09:00 ) 

13.8. Dračí lodě v Týně nad Vltavou – účast obecních posádek 

20.8. Memoriál M. Sýkory – hasičská soutěž v Chrášťanech 

20.8. Rybí hody v Doubravě ( 20:00, Bob a Tom ) 

27.8. Pouťová zábava v Chrášťanech 

26.-28.8. Bartolomějská pouť v Chrášťanech 

23.-24.9. komunální volby a volby do Senátu 

 
Děkujeme za podporu generálnímu partnerovi projektu „Oranžový rok 2022 v Chrášťanech“ – Jaderná 
elektrárna Temelín Skupiny ČEZ. 
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EG.D 
Společnost EG.D. žádá vlastníky a uživatele pozemků na povinnost průběžného ořezu nebo 
odstraňování porostů v blízkosti elektrického vedení. Další informace naleznete na www.egd.cz. 

 
Fond rozvoje bydlení 
Připomínáme občanům, že mají možnost využít půjčku od obce na provedení stavebních úprav nebo 
oprav rodinných domů. V případě zájmu je možné požádat starostu obce o další informace. Částka 
k půjčení může být od 10.000 Kč do 50.000 Kč za výhodných úvěrových podmínek. 
 
Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy 2022 
 
Informační zdroje a pomoc občanům: 
MAS Vltava, Jiráskova 84, 37501 Týn nad Vltavou, Ing. Magda Pavlíková, tel. 733 580 739 
Krajská informační linka: 386 720 323 
Mail: kotliky@kraj-jihocesky.cz 
Webové stránky: https://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz 

 
V úterý 21.6. byla v sále dražíčské hospody našim občanům a milovníkům řeky oficiálně představena 
kniha Jaroslavy Pixové „Když Vltava zpívala“, na jejímž vzniku se naše obec také finančně podílela. Kniha 
obsahuje spoustu historických informací a dobových fotografií. Více na  
www.nakladatelstvi-blanice.webnode.cz. 
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Současné prvňáčky jsme přivítali mezi čtenáře, slavnostním pasováním v obecní knihovně.   

   

 
S budoucími prvňáčky jsme se rozloučili na závěrečné besídce v naší MŠ, v ZŠ je uvítáme v září 

  
 
A na závěrečné akademii ZŠ jsme definitivně vyslali do života 16 žáků 9. ročníku. Všechny třídy 
ovšem ve svých vystoupeních předvedly parádní výkony. Všem přejeme krásné prázdniny! 
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